As dimensões do letreiro são de 8,50m de comprimento 

por 1,15 de altura. Fonte do letreiro “Ariel Negrito. 

CONTRATADA: DELTA TECNOLOGIA E INOVAÇÃO LTDA 

CNPJ Nº: 14.846.260/0001-97 

ENDEREÇO: ROD. RS 324 KM 189, RUA FABIANO ANTUNES CAVALHEIRO 303 

RONDA ALTA RS. 

VALOR: R$36.600,00 (Trinta e seis mil e seiscentos reais). 

LOCAÇÃO – SERVIÇO OU FORNECIMENTO – RESUMO: 

O presente instrumento de DISPENSA DE LICITAÇÃO tem como objetivo a aquisição de 

quatro letreiros em ACM, que deverá ser nas cores vermelho e branco. A estrutura interna das 

letras será composta por cantoneiras de alumínio, integradas em uma caixa com 15 cm de

[...]

Dialética, 2004. 

JUSTIFICATIVA DA AQUISIÇÃO: 

A contratação será formalizada por meio de dispensa de licitação, conforme permissivo 

legal contido no art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/2021, que permite contratação direta que envolva 

valores inferiores a R$ 62.725,59, (Sessenta e dois mil setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta 

e nove centavos) no caso de serviços em geral e compras. Nesse sentido, uma vez que a 

contratação pretendida corresponde ao valor inferior ao referido na lei e a despesa não constitui 

fracionamento indevido, bem como o somatório das despesas realizadas com objetos idênticos